
令和５年４月２７日  

保護者の皆様へ 

津島市教育委員会  

津島市立神島田小学校  

                                    

新型コロナウィルス感染症にかかる児童生徒の健康状態の把握について（お知らせ） 

 

 日頃は津島市及び本校の教育にご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、学校では、現在、家庭より毎朝提出していただく「健康観察表」にて児童生徒の登

校時の健康状態を把握しています。この度、新型コロナウィルス感染症の感染症法上の位置

づけが５類に移行することに伴い、５月８日（月）以降は「健康観察表」の活用を終了し、

朝の会（朝のＳＴ）などの日常の健康観察で健康状態を把握してまいります。 

なお、家庭におかれましては、児童生徒の登校前の検温など健康状態の確認を引き続き行

っていただくようお願いします。学校では、換気や手洗いの励行など感染予防に努めてまい

ります。何とぞ御理解、御協力をお願いします。また、津島市内や校区内において感染経路

不明の感染者が多く発生してきた場合は、「健康観察表」の再開をお願いする場合がありま

すのでご承知おきください。 

 

 

 

＜連絡・問合せ先＞ 

                       教頭 櫻田 知子 

                       TEL ０５６７－３１－０７７１ 

 


